[image: контур%20без%20лавра%20чернее%20без%20линии]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЯЖИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЯЖИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.12.2012г. № 39-п

О внесении изменений в постановление администрации
Тяжинского городского поселения от 24.10.2012г. № 32-п
Об утверждении муниципальной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и поддержка
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
 за счет средств поступивших от продажи имущества» на 2012 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тяжинского городского поселения

        1. Внести изменения в постановление администрации Тяжинского городского поселения от 24.10.2012г. № 32-п Об утверждении муниципальной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и поддержка жилищно-коммунального и дорожного хозяйства  за счет средств поступивших от продажи имущества» на 2012 год , следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Постановлению администрации Тяжинского городского поселения от 24.10.2012г. № 32-п Об утверждении муниципальной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и поддержка  жилищно-коммунального и дорожного хозяйства за счет средств поступивших от продажи имущества» на 2012 год, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    глава Тяжинского городского поселения	           	А.Н. Чайка

исп. А.В. Дюбиков
тел.: 27-7-40

Приложение № 1
к постановлению администрации
Тяжинского городского поселения
от 29.12.2012 г № 39-п
О внесении изменений в постановление администрации
Тяжинского городского поселения от 24.10.2012г. № 32-п
Об утверждении муниципальной целевой программы
«Модернизация объектов коммунальной
инфраструктуры и поддержка
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
 за счет средств поступивших от продажи имущества» на 2012 год

Муниципальная целевая программа

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и поддержка жилищно-коммунального и дорожного хозяйства за счет средств поступивших от продажи имущества» на 2012 год

пгт. Тяжинский – 2012
Паспорт
Муниципальной целевой программы
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и поддержка жилищно-коммунального и дорожного хозяйства за счет средств поступивших от продажи имущества» на 2012 год

	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и поддержка жилищно-коммунального и дорожного хозяйства за счет средств поступивших от продажи имущества» на 2012 год (далее – Программа)

	Муниципальный заказчик Программы
	администрация Тяжинского городского поселения

	Основные разработчики Программы
	администрация Тяжинского городского поселения

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Цели и задачи Программы
	создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания населения Тяжинского городского поселения

	Срок реализации Программы
	2012 год

	Основные мероприятия Программы
	Ремонт коммунальной инфраструктуры и поддержка жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

	Исполнители Программы
	администрация Тяжинского городского поселения, организации и предприятия поселения

	Объем и источники финансирования Программы
	429523,00 (Четыреста двадцать девять тысяч пятьсот двадцать три) рубля 00 копеек

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- повышение потребительских свойств коммунальной инфраструктуры и поддержка жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

	Организация контроля за выполнением Программы
	администрация Тяжинского городского поселения, Совет народных депутатов Тяжинского городского поселения

1. Характеристика проблемы и методы ее решения
Одним из приоритетов национальной жилищной политики Российской Федерации является обеспечение комфортных условий проживания и доступности коммунальных услуг для населения.
В настоящее время в целом деятельность коммунального комплекса Российской Федерации характеризуется низким качеством предоставления коммунальных услуг, неэффективным использованием природных ресурсов, загрязнением окружающей среды.
2. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета Тяжинского городского поселения и составляет 429523,00 (Четыреста двадцать девять тысяч пятьсот двадцать три) рубля 00 копеек

3. Оценка эффективности реализации Программы

Реализация мероприятий программы приведет к снижению уровня износа коммунальной инфраструктуры.

4. Организация управления Программой и контроль за ходом ее реализации

Контроль за выполнением Программы осуществляет администрация Тяжинского городского поселения, Совет народных депутатов Тяжинского городского поселения.
Контроль за выполнением мероприятий Программы проводится посредством ежемесячного мониторинга реализации мероприятий программы.

5. Мероприятия программы
5.1.
	№
	Наименование мероприятий
	Сумма, руб.

	1.
	Ремонт водопровода пгт. Тяжинский, ул. Береговая, 37
	6300,00

	2.
	Ремонт бесхозного водопровода пгт. Тяжинский, ул. Луговая
	6300,00

	3.
	Приобретение труб п/этиленовых для устранения порыва пгт. Тяжинский
	99200,00

	4.
	Ремонт водопровода ул. Трудовая, 4, ул. Октябрьская, 25
	12600,00

	5.
	Ремонт теплосетей котельной №1 ул. Ленина, 23
	73293,00

	6.
	Приобретение запорной арматуры
	69000,00

	7.
	Приобретение приборов учета горячей воды и запорной арматуры для установки на многоквартирных домах
	99900,00

	8.
	Приобретение запорной арматуры
	52930,00

	9.
	Выполнение работ по ремонту водопроводных сетей пгт. Тяжинский (Луговая, Западная, Красноармейская, Рабочая)
	10000,00

	Итого:
	429523,00

image1.jpeg